Turnveteranen Effretikon

Seite 1 von 2

Herbstausflug 18. Oktober 2012
. >

Ly
Programm IL%IIIIIIMML

WANN

" Kernkraftwerk Leibstadt

WAS

07:00

07:15

07:24
07:36

08:41
08:46

08:56

09:30

09:45

09:45

12:00
12:15

12:30

13:30
15:30

16:04
16:08

16:15
17:24

17:38
17:46

Ausgabe 3

Besammlung
SBB Abfahrt nach Winterthur mit S 7

SBB Ankunft und Umsteigen in Winterthur
SBB Abfahrt nach Koblenz CH mit S4119832

SBB Koblenz Bahnhof an
Bus Abfahrt nach KKL Leibstadt

Ankunft im Kernkraftwerk Leibstadt
anschliessend Kaffee und Gipfel

Stromtechnologie
Was ist ein thermisches Kraftwerk?

Einfuhrung ins KKL
anschliessend Aufteilung in Gruppen

Fuhrung durchs KKL
Ende der Fuhrung
Abfahrt zum Schweizerischen Militirmuseum in Full
Mittagessen
"Spatz" mit Brot
Cremeschnitte
Kaffee
Fuhrung durchs Museum

Ende der Fuhrung

Bus Abfahrt nach Koblenz Bahnhof
Bus Ankunft Koblenz Bahnhof

SBB Koblenz Abfahrt nach Winterthur
SBB Winterthur an und umsteigen in die S 7

SBB Winterthur Abfahrt mit S 7 nach Effretikon
SBB Effretikon an

Kiosk Bahnhof Effretikon

Bhf Effretikon, Gleis 1

Bhf W'thur, Gleis 6
Bhf W'thur, Gleis 9

Koblenz Bahnhof
Koblenz Bahnhofplatz

KKL, P-Bus
im KKL Gasteraum

KKL Auditorium
Peter Wieser

KKL Auditorium

KKL Verantwortliche
KKL Werkgeléande und
Modell-Ausstellung

im KKL Gasteraum
KKL, P-Bus

"Bistro militaire"

im

Schweiz. Militarmuseum
Schweiz. Militarmuseum

Schweiz. Militirmuseum

Schweiz. Militirmuseum
Koblenz Bahnhof

Koblenz Bahnhof
Bhf W'thur, Gleis 9

Bhf W'thur, Gleis 6

Effretikon Bahnhof, Gleis 5

Effretikon, 03.10.2012, Peter Wieser



Turnveteranen Effretikon

Herbstausflug 18. Oktober 2012

&

Kernkraftwerk Leibstadt

Menue Im "Bistro militaire"

Spatz mit Brot

Cremeschnitte Im Reisepreis inbegriffen

Kaffee oder Espresso

Get ran ke kal t (Preise gem. off. PL SMM)

Mandacher - Weisswein 2dl
Mandacher - Rotwein 2dl
Panzerwein, Mandacher - weiss 5dl
Panzerwein, Mandacher - rot 5dl
Panzerwein, Mandacher Schiller - rosé 5dl
Bier, Feldschlésschen, Schlossgold alkoholfrei 3.3dl
Bier, Feldschldsschen Hopfenperle 3.3dl
Bier, Feldschlésschen Lager 5dl
Mineralwasser nature 5dl
Mineralwasser nature 1Lt
Rivella rot, blau, Citro, Coca Cola, Ice Tea 5dl
Ramseier Suuremost alkoholhaltig 5dl
Orangensaft Michel 2dl
Ramseier Sissmost 5dl
Ovomaltine kalt Tasse

Get ran ke warm (Preise gem. off. PL SMM)

Tee schwarz, Hagebutten, Pfefferminze, Frichte Glas
Ovomaltine warm Tasse

Seite 2 von 2

CHF

6.00
6.00
16.00
16.00
16.00

4.00
4.00
5.00

4.00
7.00
4.50
5.00
3.00
4.50
3.50

CHF

3.00
3.50

Ausgabe 3 Effretikon, 03.10.2012, Peter Wieser



