## Herbstausflug 18. Oktober 2012

## Programm







<u>WANN</u> 07:00	WAS Besammlung	WO Kiosk Bahnhof Effretikon
07:15	SBB Abfahrt nach Winterthur mit S 7	Bhf Effretikon, Gleis 1
07:24 07:36	SBB Ankunft und Umsteigen in Winterthur SBB Abfahrt nach Koblenz CH mit S4119832	Bhf W'thur, Gleis 6 Bhf W'thur, Gleis 9
08:41 08:46	SBB Koblenz Bahnhof an Bus Abfahrt nach KKL Leibstadt	Koblenz Bahnhof Koblenz Bahnhofplatz
08:56	Ankunft im Kernkraftwerk Leibstadt anschliessend Kaffee und Gipfeli	KKL, P-Bus im KKL Gästeraum
09:30	Stromtechnologie Was ist ein thermisches Kraftwerk?	KKL Auditorium Peter Wieser
09:45	Einführung ins KKL anschliessend Aufteilung in Gruppen	KKL Auditorium KKL Verantwortliche
09:45	Führung durchs KKL	KKL Werkgelände und Modell-Ausstellung
12:00	Ende der Führung	im KKL Gästeraum
12:15	Abfahrt zum Schweizerischen Militärmuseum in Full	KKL, P-Bus
12:30	Mittagessen "Spatz" mit Brot Crèmeschnitte Kaffee	"Bistro militaire" im Schweiz. Militärmuseum
13:30	Führung durchs Museum	Schweiz. Militärmuseum
15:30	Ende der Führung	Schweiz. Militärmuseum
16:04 16:08	Bus Abfahrt nach Koblenz Bahnhof Bus Ankunft Koblenz Bahnhof	Schweiz. Militärmuseum Koblenz Bahnhof
16:15 17:24	SBB Koblenz Abfahrt nach Winterthur SBB Winterthur an und umsteigen in die S 7	Koblenz Bahnhof Bhf W'thur, Gleis 9
17:38	SBB Winterthur Abfahrt mit S 7 nach Effretikon	Bhf W'thur, Gleis 6

17:46

SBB Effretikon an

Effretikon Bahnhof, Gleis 5

## Herbstausflug 18. Oktober 2012







## Menue Im "Bistro militaire"

Spatz mit Brot

Crèmeschnitte

Im Reisepreis inbegriffen

Kaffee oder Espresso

Getränke kalt (Preise gem. off. PL SI	CHF	
Mandacher - Weisswein	2 dl	6.00
Mandacher - Rotwein	2 dl	6.00
Panzerwein, Mandacher - weiss	5 dl	16.00
Panzerwein, Mandacher - rot	5 dl	16.00
Panzerwein, Mandacher Schiller - rosé	5 dl	16.00
Bier, Feldschlösschen, Schlossgold alkoholfrei	3.3 dl	4.00
Bier, Feldschlösschen Hopfenperle	3.3 dl	4.00
Bier, Feldschlösschen Lager	5 dl	5.00
Mineralwasser nature	5 dl	4.00
Mineralwasser nature	1 Lt	7.00
Rivella rot, blau, Citro, Coca Cola, Ice Tea	5 dl	4.50
Ramseier Suuremost alkoholhaltig	5 dl	5.00
Orangensaft Michel	2 dl	3.00
Ramseier Süssmost	5 dl	4.50
Ovomaltine kalt	Tasse	3.50

Getränke warm (Preise gem. off. PL	SMM)	CHF
Tee schwarz, Hagebutten, Pfefferminze, Früchte Ovomaltine warm	Glas Tasse	3.00 3.50